

平成19年度 事業部門別収支計算書(精算後)

自 平成19年4月 1日
至 平成20年3月31日

(事業活動収支の部)

(単位:円)

科 目	予算額a	決算額b	うち一般	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	差異(a - b)	備 考
1. 事業活動収入									
基本財産運用収入	547,000	547,000	547,000	0	0	0	0	0	基本財産 120,285,000
賛助会費収入	3,000,000	2,099,370	2,099,370	0	0	0	0	900,630	賛助会員17社
再商品化受託料収入	66,171,909,000	47,265,592,561	0	1,785,985,970	89,855,149	512,418,409	44,877,333,033	18,906,316,439	
うち特定事業者	64,494,216,000	45,871,393,424	0	1,566,572,106	88,720,531	505,614,961	43,710,485,826	18,622,822,576	
うち市町村	1,677,693,000	1,394,199,137	0	219,413,864	1,134,618	6,803,448	1,166,847,207	283,493,863	
再商品化委託収入	2,621,900,000	5,290,929,059	0	14,225,757	5,276,703,302	0	0	2,669,029,059	有償入札による収入
補助金等収入	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑収入	0	106,000,968	0	2,728,680	10,377,042	1,831,063	91,064,183	106,000,968	
事業活動収入計(A)	68,797,356,000	52,665,168,958	2,646,370	1,802,940,407	5,376,935,493	514,249,472	44,968,397,216	16,132,187,042	
2. 事業活動支出									
事業費支出									
(1)再商品化の実施	68,343,987,000	52,375,835,587	0	1,733,217,567	5,305,714,795	444,679,868	44,892,223,357	15,968,151,413	
再商品化委託事業支出	65,846,940,000	47,560,557,890	0	1,719,707,043	503,947,622	444,679,868	44,892,223,357	18,286,382,110	
市町村拠出金支出	2,497,047,000	4,815,277,697	0	13,510,524	4,801,767,173	0	0	2,318,230,697	
(2)普及及び啓発	22,500,000	22,835,927	0	5,536,177	5,621,720	5,483,841	6,194,189	335,927	
(3)情報の収集及び提供	60,500,000	57,113,062	2,099,370	13,753,188	13,752,238	13,754,038	13,754,228	3,386,938	会報発行等
(4)交流及び協力	2,050,000	2,437,035	0	132,081	127,721	167,002	2,010,231	387,035	
事業費支出計	68,429,037,000	52,458,221,611	2,099,370	1,752,639,013	5,325,216,474	464,084,749	44,914,182,005	15,970,815,389	
管理費支出計	227,852,000	207,176,322	0	51,025,384	51,515,406	50,644,299	53,991,233	20,675,678	
事業活動支出計(B)	68,656,889,000	52,665,397,933	2,099,370	1,803,664,397	5,376,731,880	514,729,048	44,968,173,238	15,991,491,067	
事業活動収支差額(A) - (B) = (C)	140,467,000	228,975	547,000	723,990	203,613	479,576	223,978	140,695,975	

(投資活動収支の部)

(単位:円)

科 目	予算額a	決算額b	うち一般	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	差異(a - b)	備 考
1. 投資活動収入									
特定資産取崩収入									
退職給付引当預金取崩収入	0	22,988,000	0	5,747,000	5,747,000	5,747,000	5,747,000	22,988,000	
投資活動収入計	0	22,988,000	0	5,747,000	5,747,000	5,747,000	5,747,000	22,988,000	
2. 投資活動支出									
特定資産取得支出									
退職給付引当預金取得支出	19,920,000	22,190,000	0	5,020,000	5,950,000	5,260,000	5,960,000	2,270,000	
投資活動支出計	19,920,000	22,190,000	0	5,020,000	5,950,000	5,260,000	5,960,000	2,270,000	
投資活動収支差額(D)	19,920,000	798,000	0	727,000	203,000	487,000	213,000	20,718,000	

(財務活動収支の部)

(単位:円)

科 目	予算額a	決算額b	うち一般	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	差異(a - b)	備 考
1. 財務活動収入									
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出									
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	
財務活動収支差額(E)	0	0	0	0	0	0	0	0	

(その他)

(単位:円)

科 目	予算額a	決算額b	うち一般	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	差異(a - b)	備 考
予備費支出(F)	121,116,000	0	0	0	0	0	0	121,116,000	
当期収支差額 (C) + (D) + (E) - (F)	569,000	569,025	547,000	3,010	613	7,424	10,978	1,138,025	
前期繰越収支差額	569,000	591,731	591,731	0	0	0	0	22,731	
次期繰越収支差額	0	1,160,756	1,138,731	3,010	613	7,424	10,978	1,160,756	

(注) 4事業部の次期繰越収支差額については、再精算せずに一般会計に振り替えます。